
 
 

Chamada Pública 2021/1 
 

Secretaria de Estado da Educação -  SEDUC 
Gerência de Licitação 

Quinta Avenida, Qd, 71 nº 212 Setor Leste Vila Nova CEP: 74.643-030 
Goiânia - GO 

 
 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021  

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público 

por meio do Conselho Escolar Dom Fernando G. dos Santos II, aos interessados que fará realizar em 

sessão pública presencial da Tomada de Preços nº 001/2021, Processo nº 

202100006008457, abertura dia 13 de abril de 2021, às 9h, na Sala 26, Gerência de 

Licitação/SEDUC para o C.E. Dom Fernando G. dos Santos II - CRE-Goiânia. Objeto: fornecimento 

de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no 

site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações entrar em contato pelo e-mail: 

licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

http://www.seduc.go.gov.br/


7GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.520

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº:201600006032678
Assunto: Contrato nº 001/2017, que entre si celebram o Estado 
de Goiás por meio da o CONSELHO ESCOLAR NOVO MILÊNIO 
e a pessoa jurídica CONSTRUTORIA HATOS E SERVIÇOS 
LTDA-EPP - CNPJ Nº: 18.774.598/0001-31.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo aditivo de 
Contrato da Construção do Muro do Colégio Estadual Josino Silva 
Sede/Extensão, no Município de Amaralina -GO.
DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2017.
DO PREÇO: R$ R$ 149.966,33 (Cento e Quarenta e Nove Mil, 
Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 00 
TE. DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: o prazo é de 120 dias.
DA VIGÊNCIA: 120 (Cento e vinte) dias contados da emissão da 

Estado -DOE
DATA DA ASSINATURA: 25/02/2018.
<#ABC#223499#7#265003/>

Protocolo 223499
<#ABC#223498#7#265002>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº:201800006007088
Assunto: Contrato nº 001/2016, que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da o CONSELHO ESCOLAR JOÃO GONÇALVES 
FILHO e a pessoa jurídica JV CONSTRUTORA LTDA-EPP - CNPJ 
Nº: 20.078.219/0001-10.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato Reparar 
instalação elétrica; fazer instalação de Forro PVC nas salas de aula 
do Colégio Estadual João Gonçalves Filho, no Município de Alto 
Horizonte-GO.
DA MODALIDADE: Carta Convite nº 001/2016.
DO PREÇO: R$ R$ 43.602,92 (Quarenta e três mil, seiscentos e 
dois reais e noventa e dois centavos).
DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: Fonte: 
00 TE.
DO PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: o prazo é de 120 dias.
DA VIGÊNCIA: 120 (Cento e vinte) dias contados da emissão da 

Estado -DOE
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2016.
<#ABC#223498#7#265002/>

Protocolo 223498
<#ABC#223530#7#265038>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da 
Educação, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste 
Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da 
Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, 
referente a Concorrência Pública nº 001/2021; Processo nº 
2020.0000.601.2020, das empresas HABILITADAS: 1- Só Terra 
Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 
2- Rodrigues Construtora e Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ: 
28.066.997/0001-00; 3- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, 
CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Enenge Engenharia Ltda-EPP, 
CNPJ: 07.527.227/0001-39; 5- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, 
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 6- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 
05.124.311/0001-86; 7- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul Eireli-ME, 
CNPJ: 22.901.297/0001-07; 8- Procen Projetos, Construções 
Engenharia Ltda, CNPJ: 02.345.973/0001-98 e 9- Wesley Mattos de 
Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30. Abertura: 29 de março 
de 2021, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para conclusão de construção no Colégio Estadual Vereador 
Waldir José de Rezende - Padrão Séc. XXI, no município de 
Anápolis-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de março de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#223530#7#265038/>

Protocolo 223530

<#ABC#223590#7#265101>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio do Conselho Escolar 
Dom Fernando G. dos Santos II, aos interessados que fará realizar 
em sessão pública presencial da Tomada de Preços nº 001/2021, 
Processo nº 202100006008457, abertura dia 13 de abril de 2021, 
às 9h, na Sala 26, Gerência de Licitação/SEDUC para o C.E. Dom 
Fernando G. dos Santos II - CRE-Goiânia. Objeto: fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe 
o Edital gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/
licitacoes/. Maiores informações entrar em contato pelo e-mail: 
licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#223590#7#265101/>

Protocolo 223590
<#ABC#223591#7#265102>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio do Conselho Escolar 
Santa Bernadete, aos interessados que fará realizar em sessão 
pública presencial da Tomada de Preços nº 001/2021, Processo 
nº 202100006012696, abertura dia 13 de abril de 2021, às 11h, na 
Sala 26, Gerência de Licitação/SEDUC para o C.E. Santa Bernadete 
- CRE-Goiânia. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para 
a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no 
site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações 
entrar em contato pelo e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#223591#7#265102/>

Protocolo 223591

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#223467#7#264969>

Portaria 102/2021 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER 
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo VIII, da Lei Estadual n° 
17.928/2012.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor Fabrício Carvalho Santos, 
CPF 703.147.701-86, Cargo: Assessor Especial, para atestar as 

objeto é a contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de locação de ônibus executivo de viagem, com motoristas 
para transporte de atletas, materiais esportivos, visando atender 
as demandas dos eventos esportivos da Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, em todo território nacional.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Paulo Rogério Rodrigues 
Paulino, CPF: 700.136.141-00, Assessor Especial, para atestar as 

Art. 3º. Esta portaria revoga a Portaria nº 63/2020 - SEL, 

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 24 dias 
do mês de março de 2021.

<#ABC#223467#7#264969/>

Protocolo 223467
<#ABC#223468#7#264970>

Portaria 103/2021 - SEEL

O Secretário de Esporte e Lazer do Estado de Goiás 
no exercício da competência conferida no Art. 56 da Lei Estadual nº 

Estado nº 23.080, e tendo em vista o que consta do Processo SEI 
n° 202117576001041.



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automá-
tiR$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649

SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
R$44.900,00 F: 3213--
6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2690Goiás, Tocantins e DF, 26 de Março de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600231

231

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210247

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210247 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar com equipamento em comodato,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2472021, até o dia
12/04/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 17 de Março de 2021
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210173

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20210173 de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 1732021, até o dia 15/04/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 22 de Março de 2021
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
LICITAÇÃO REGIDA PELA LEI Nº 13.303/2016 Nº Nº 20200026

A Secretaria da Casa Civil torna público o resultado final da PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO Nº 20200026 - CAGECE, regido pela Lei Nº 13.303/2016, de interesse da
CAGECE, cujo objeto é a LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA Contratação de Empresa
para a Execução da Ampliação e Melhorias da Estação Elevatória/ Linha de Recalque - Praia
do Futuro 2 - EEE-PF-2, Fortaleza - CE, com fornecimento de materiais e equipamentos,
conforme critérios estabelecidos neste Termo de Referência, em seus anexos e no Projeto
Básico, informando que a licitação foi FRACASSADA. Fica aberto o prazo recursal conforme
legislação vigente.

Fortaleza, 23 de Março de 2021
EXPEDITO PITA JUNIOR
Presidente da CEL 01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201591

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
20201591, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 15912020, até o dia 13/04/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF).

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 18 de Março de 2021
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Processo nº 18984/2017 - Saneago
Licitação realizada no dia 23/03/2021 às 09:00h.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPORTAS, TAMPAS E CALHAS PARSHALL EM FIBRA

DE VIDRO, A SEREM APLICADAS NAS OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
INTERMEDIÁRIO MEIA PONTE, DA SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.

Licitação Fracassada para os lotes 1 e 2, conforme Ata constante do processo.

Goiânia, 25 de março de 2021.
VICTOR LEANDRO ARANTES CHAVES

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio do Conselho Escolar Dom Fernando G. dos Santos II, aos
interessados que fará realizar em sessão pública presencial da Tomada de Preços nº
001/2021, Processo nº 202100006008457, abertura dia 13 de abril de 2021, às 9h, na Sala
26, Gerência de Licitação/SEDUC para o C.E. Dom Fernando G. dos Santos II - CRE-Goiânia.
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe
o Edital gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações entrar em contato pelo e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br

Goiânia, 25 de março 2021
ALESSNDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio do Conselho Escolar Santa Bernadete, aos interessados que fará
realizar em sessão pública presencial da Tomada de Preços nº 001/2021, Processo nº
202100006012696, abertura dia 13 de abril de 2021, às 11h, na Sala 26, Gerência de
Licitação/SEDUC para o C.E. Santa Bernadete - CRE-Goiânia. Objeto: fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe o Edital
gratuitamente no site: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações
entrar em contato pelo e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de março 2021
ALESSNDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento do §
4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Concorrência Pública nº
001/2021; Processo nº 2020.0000.601.2020, das empresas HABILITADAS: 1- Só Terra
Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 2- Rodrigues Construtora e
Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ: 28.066.997/0001-00; 3- Excelência Incorporadora e
Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
07.527.227/0001-39; 5- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 6-
Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86; 7- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul
Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 8- Procen Projetos, Construções Engenharia Ltda,
CNPJ: 02.345.973/0001-98 e 9- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-
30. Abertura: 29 de março de 2021, às 09h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para conclusão de construção no Colégio Estadual Vereador Waldir José de
Rezende - Padrão Séc. XXI, no município de Anápolis-GO. Informações adicionais poderão
ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de março 2021.
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL Nº 04/2021-SES/GO (IMED/HCAMP DE
FORMOSA). Processo nº: 202000010036294
Objeto: Formação de parceria com vistas ao gerenciamento, operacionalização e execução
das ações e serviços de saúde no Hospital de Campanha, implantado nas dependências do
Hospital Regional de Formosa Dr. César Saad Fayad, para os fins a que se destina.
Parceiro Privado: IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO.
Valor do Contrato: R$ 22.855.236,18.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.100.90.
Vigência: a partir da publicação de seu resumo na imprensa oficial, até o dia 02/07/2021, ou até
a contratação decorrente da conclusão de novo chamamento público, o que ocorrer primeiro.
Data de assinatura:25/03/2021.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente. PROCURADORA-GERAL DO ESTADO.
Ismael Alexandrino Junior. SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE.
André Fonseca Leme. IMED - INSTITUTO DE MEDICINA, ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE GESTÃO EMERGENCIAL Nº 06/2021-SES/GO (CEM/HEJA).
Processo nº: 202100010000046
Objeto: formação de parceria com vistas ao gerenciamento, operacionalização e execução
das ações nas dependências do Hospital Estadual de Jaraguá Dr. Sandino de Amorin (HEJA)
para os fins a que se destina.
Parceiro Privado: INSTITUTO CEM - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências
Médicas.
Valor do Contrato: R$ 13.218.768,78.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2149.03.100.90.
Vigência: será pelo prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos e
ininterruptos, contados da outorga do ajuste pela Procuradoria-Geral do Estado
(24/03/2021), ou por prazo inferior, até a conclusão de novo chamamento público, com
observância ao estabelecido no art. 6º-F, inciso I, da Lei Estadual nº 15.503/2005.
Data de assinatura:24/03/2021.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente. PROCURADORA-GERAL DO ESTADO.
Ismael Alexandrino Junior. SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE. Jeziel Barbosa Ferreira -
INSTITUTO CEM - Centro Hospitalar de Atenção e Emergências Médicas.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

PROCESSO Nº 202000020005353. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
- UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS: 26/03/2021 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início
da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 12/04/2021 às 09 h, através
do Portal www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Aquisição de equipamento permanente
(Grupo gerador de energia com motor a diesel) para atender o Centro de Biotecnologia em
Reprodução Animal - BIOTEC da Fazenda Escola da UEG Câmpus Oeste, Sede São Luís de
Montes Belos, possibilitando ações que visem o desenvolvimento da cadeia produtiva do
Arranjo Produtivo Local - APL Lácteo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 61.333,75 (sessenta e
um mil, trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.62.12.364.1038.2133.04. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.13.
FONTES: 100 e 290. O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br, Sistema Eletrônico de
Informações de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações
pelo e-mail: licitacao@ueg.br.

Em, 25 de março de 2021.
TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA

Coordenador

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO: 202117647000290
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 14/04/2021 às 09h, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br

OBJETO: Aquisição de objetos de mobília em aço, a serem utilizados nas
atividades do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta Secretaria
de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.

O Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, http://www.agricultura.go.gov.br/, na
Gerência de Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em Goiânia, aos 25
dias do mês de março de 2021.

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

